
    

MUNICIPIO DELLA CITTA' DI NARO 
(Provincia di Agrigento) 

Determinazione  Sindacale 
 
 
N.  28         
 
del   08/07/2016 
 

 
Oggetto:  Sostituzione Comandante Polizia Municipale per 
                 assenza temporanea. 

 
IL SINDACO 

 
PREMESSO CHE: 

� Il Comandante dei VV.UU. ha chiesto 20 giorni di ferie  debitamente autorizzate; 
� La D.S. n. 1 del 07/01/2016 è stata prevista la sostituzione del Comandante, nella 

qualità di Capo Settore, con il Capo Settore P.O. 2 limitatamente all’adozione delle 
determine con impegni di spesa e agli atti indifferibili e urgenti adottabili dai Capi 
Settore; 

� Occorre sostituire il Comandante VV.UU. in tale qualità per giorni 20 con decorrenza 
dal 9 luglio 2016; 

CONSIDERATO CHE : 
� L’art. 7 ultimo comma del regolamento comunale di polizia municipale prevede 

quanto segue: “in caso di assenza temporanea il Comandante è sostituito dall’addetto 
alla qualifica più elevata presente in servizio e, a parità di qualifica, dal più anziano; 

� I più anziani fra gli appartenenti al corpo sono i  dipendenti Curto Rosa Maria e 
Celauro Cosimo i quali per le vie brevi hanno comunicato che saranno in ferie già nei 
prossimi giorni e, pertanto, il più anziano a parità di qualifica è il sig. Gulino Rosario 

RITENUTO:  
� Dover provvedere alla temporanea sostituzione del Comandante VV.UU. assente per 

ferie; 
VISTI: 
� L’art. 52 comma 2 lettera B) e comma 3 D.Lgs. 165/2001; 
� L’art. 8 del CCNL 14/09/2000; 
� La D.S. n 48 del 30/11/2016; 
� Il Regolamento Comunale di Polizia Municipale; 
� Il Regolamento  Comunale sull’organizzazione  degli uffici e dei servizi; 

 
D E T E R M I N A 

 
Per le motivazioni di cui in premessa, il dipendente Gulino Rosario è incaricato di 
sostituire il Comandante dei VV.UU. Piraino Calogero per giorni 20 decorrenti dal 9 
luglio 2016 limitatamente alle funzioni di Comandante VV.UU. e fatte salve le 
disposizioni di cui alla D.S. n. 1/2016 citata in premessa 

 
 
 

Il Comandante VV.UU.                                                              Il Sindaco 
               (Calogero Piraino)                                                      (dr. Calogero Cremona)  
 
 

 


